
 1 

https://istitutocomprensivocarinolafalcianodelmassico.gov.it https://iccarinolafalciano.edu.it 

Istituto Comprensivo "Carinola - Falciano del Massico” 

Corso Umberto I, 45 – 81030 Carinola (CE) 

tel.: 0823/939063- fax: 0823/939542-

C.F.95014250617 

Prot. n. come da segnatura Carinola, 14/10/2024 

 
ALL’ALBO 

ALLE SCUOLE STATALI DELL’ISTITUTO LORO SEDI 

AGLI ATTI 

OGGETTO: RETTIFICA Assegnazione delle classi ai docenti. A. Sc.2024/2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
     VISTA la C.M. n°271 del 10 Settembre 1991, punto 5.3;  

     VISTA la Carta dei Servizi; 

TENUTO CONTO delle disposizioni dettate dalla C.M. n° 335 del 29 luglio 1998; 

EFFETTUATE, ove richiesto, le operazioni prescritte dall’art. 21, c.5 del CCDN, richiamato dal CIU (Contratto 

Integrativo sulle Utilizzazioni); 

IN APPLICAZIONE dell'art.396, c.2, lett. d) T.U.P.I., approvato con D.Lgs. 16/04/94, n°297; 

TENUTO CONTO delle disposizioni di cui al D.P.R. 275 dell'08/03/1999, in particolare gli articoli 3, 4, 5 e 16; 

CONSIDERATA la nota prot. AOODGPER n. 6900 del 01/09/2011 del MIUR; 

TENUTO CONTO della proposta del Collegio dei Docenti del 02 e del 10/09/2024;   

TENUTO CONTO della delibera del C. d’Istituto del 09/09/2024; 

CONSIDERATO il contratto integrativo di Istituto sottoscritto in data 09.04.2024; 

SENTITA la decisione del G.L.I.; 

TENUTO CONTO delle operazioni di assegnazione posti limitatamente all’anno sc. 2024-25, disposte ad oggi dal 

Dirigente USP di Caserta; 

DISPONE 
La rettifica delle seguenti assegnazioni ai plessi scolastici, alle équipes pedagogiche, agli ambiti disciplinari: 

 

Scuola dell’INFANZIA 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA NOCELLETO 

Sezione A 
AMB 

CAMPI DI ESPERIENZA 

 

Costanzo Carmen 

Coordinatrice di plesso 

A  

I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO 

- IMMAGINI, SUONI, 

COLORI 

Micillo Vincenza B LA CONOSCENZA DEL MONDO- IL CORPO E IL 

MOVIMENTO 

Di Maio Anna R RELIGIONE CATTOLICA 

Costanzo Carmen  COORDINATORE DI PLESSO 

Sezione B 
AMB 

 

Aurilio Antonella 

Vice Coordinatrice Di Plesso 

A I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO 

- IMMAGINI, SUONI, COLORI 

Palmese Immacolata B LA CONOSCENZA DEL MONDO- IL CORPO E IL 

MOVIMENTO 

Di Maio Anna R RELIGIONE CATTOLICA 

Napolitano Melania CH Sostegno 

Sezione C 
AMB 

 

Papa Daniela A I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO 

 - IL CORPO E IL MOVIMENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006305/U del 16/10/2024 13:49VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 2 

Veneziano Maria B LA CONOSCENZA DEL MONDO- IMMAGINI, SUONI, 

COLORI 

Di Maio Anna R RELIGIONE CATTOLICA 

Di Fusco Anna Maria                                                 POTENZIAMENTO 

SCUOLA DELL’INFANZIA DI CARINOLA 

 

Sezione Prima 
AMB CAMPI DI ESPERIENZA 

Migliozzi Maria 
      Coordinatrice di sezione 

A I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO 

- IMMAGINI, SUONI, COLORI 

Riccardo Nicolina 
B LA CONOSCENZA DEL MONDO- IL CORPO E IL MOVIMENTO 

Ruggiero Michela R RELIGIONE CATTOLICA 

Novelli Giuseppina EH SOSTEGNO 

COORDINATORE DI PLESSO  LUONGO RITA 

Sezione Seconda 
AMB  

Troianiello Antonella 
Coordinatrice di sezione 

A I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO 

- IMMAGINI, SUONI, COLORI 

Lanna Teresa B LA CONOSCENZA DEL MONDO- IL CORPO E IL MOVIMENTO 

Ruggiero Michela R RELIGIONE CATTOLICA 

Sezione terza 
AMB 

 

Luongo Rita 
Coordinatrice di sezione 

A I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO 

- IMMAGINI, SUONI, COLORI 

Francesca Matano 
Vice Coordinatore di 

Plesso 

B LA CONOSCENZA DEL MONDO- IL CORPO E IL MOVIMENTO 

Ruggiero Michela R RELIGIONE CATTOLICA 

Sezione quarta 
AMB 

 

Loffredo Katia 
Coordinatrice di sezione 

A I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO 

- IMMAGINI, SUONI, COLORI 

Bacciarelli Giovanna B LA CONOSCENZA DEL MONDO- IL CORPO E IL MOVIMENTO 

Ruggiero Michela R RELIGIONE CATTOLICA 

 

Sezione quinta 
AMB 

 

Alonzo Carla Mariva 
Coordinatrice di sezione 

A I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO 

- IMMAGINI, SUONI, COLORI 

Verrillo Maria B LA CONOSCENZA DEL MONDO- IL CORPO E IL MOVIMENTO 

Di Maio Anna R RELIGIONE CATTOLICA 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA DI FALCIANO DEL MASSICO  

Sezione A 

 
AMB 

CAMPI DI ESPERIENZA 

 

Fusco Carmina 

A  

I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO  

 IL CORPO E IL MOVIMENTO 

Sorrentino Valentina 
Coordinatrice di sezione 

B LA CONOSCENZA DEL MONDO-IMMAGINI, SUONI, COLORI 

Ruggiero Michela R RELIGIONE CATTOLICA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006305/U del 16/10/2024 13:49VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 3 

Sezione B 
AMB 

 

Di Maio Marina 

Coordinatrice di sezione 

A LA CONOSCENZA DEL MONDO - IMMAGINI, SUONI, 

COLORI 

Colonnacchio Antonietta B I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO  

IL CORPO E IL MOVIMENTO 

Ruggiero Michela R RELIGIONE CATTOLICA 

Stabile Ermelinda EH Sostegno 

Sezione C 
AMB 

 

De Marco Fiorenza 

Coordinatrice di sezione 

A I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO - IL CORPO E IL 

MOVIMENTO 

Scialdone Maria B LA CONOSCENZA DEL MONDO - IMMAGINI, SUONI, COLORI  

Ruggiero Michela R RELIGIONE CATTOLICA 

Sezione D 
AMB  

Costantino Assunta 
Coordinatrice di sezione 

 I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO 

IL CORPO E IL MOVIMENTO 

Santoro Maria 
B LA CONOSCENZA DEL MONDO- IMMAGINI, SUONI, COLORI 

Ruggiero Michela R RELIGIONE CATTOLICA 

COORDINATORE DI PLESSO  CALDARONE MARIA 

Sezione E 
AMB 

 

Caldarone Maria 
Coordinatrice di sezione 

A I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO 

 IL CORPO E IL MOVIMENTO 

 

Di Lorenzo Erminia B LA CONOSCENZA DEL MONDO- IMMAGINI, SUONI, COLORI 

Ruggiero Michela R RELIGIONE CATTOLICA 

Pacifico Filomena  SOSTEGNO 

Sezione F 
AMB 

 

Fiorillo Mafalda 
Vice Coordinatore di Plesso 

e Coordinatrice di sezione 

A I DISCORSI E LE PAROLE- IL SÉ E L’ALTRO 

IL CORPO E IL MOVIMENTO 

Razzino Camilla B LA CONOSCENZA DEL MONDO-- IMMAGINI, SUONI, COLORI  

Ruggiero Michela R RELIGIONE CATTOLICA 

Napolitano Angela Maria EH SOSTEGNO 

SCUOLA PRIMARIA Falciano del Massico 

CLASSE 1ªA 27 H AM
B 

DISCIPLINE 

Di Pietro Dora A Italiano 9-Arte E Immagine 1 –Musica 1 
 

Ventre Eleonora B Matematica 6 –Scienze/Tecnologia 2 –Geografia 2- 
Ed. Fisica 1 

Cioffi Lucia C Storia 2 

Palazzo Margherita L2 Inglese 1 

Sessa Amalia R Religione Cattolica 2 

Di Pietro Dora  Coordinatore di classe 

CLASSE 1ªB T.P (40H) AM
B 

DISCIPLINE 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006305/U del 16/10/2024 13:49VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 4 

Gravano Loredana A Italiano 10– Arte E Immagine 2–Storia 3- Musica 2 

Verazzo Emilia B Matematica 8- Scienze E Tecnologia 3 Geografia 2- Ed Fisica 2 

Matano Angela L2 Inglese 1 

Sessa Amalia R Religione Cattolica 2 

Gravano Loredana  Coordinatore di Classe 

Piccirillo Simona EH Sostegno 

CLASSE 2ªA T. N. (27H) AM
B 

DISCIPLINE 

Izzo Guida A Italiano 8– Arte E Immagine 1–Storia 2-  

Cioffi Lucia B Matematica 6- Scienze E Tecnologia 2 Geografia 2- Ed Fisica 1 
Musica 1 

Loffredo Luigia L2 Inglese 2 

Sessa Amalia R Religione Cattolica 2 

Paolella Ottavia Benedetta EH Sostegno 

Paolella Ottavia Benedetta  Coordinatore di Classe 

CLASSE 2ªB T.P.  DISCIPLINE 

Azzurretti Francesca A Italiano 9 Arte E Immagine 2- Storia 3- Musica 2 

Loffredo Luigia B Matematica 7 –Scienze/Tecnologia 3– Geografia 2 - Ed. Fisica 2 

Azzurretti Francesca L2 Inglese 2 

Sessa Amalia R Religione Cattolica 2 

Stabile Maria  EH Sostegno 

      Azzurretti Francesca  Coordinatore di Classe 

CLASSE 3ªA (T.N.) (27H) AM
B 

DISCIPLINE 

Izzo Guida A Italiano 7 - Arte E Immagine 1- Storia 2- Musica 1 
 

Cioffi Lucia B Matematica 6 – Scienze E Tecnologia 2-  

Palazzo Margherita L2 Inglese 3 Geografia 2- Ed. Fisica 1 

Palmieri Giovanna EH Sostegno 

Sessa Amalia R Religione Cattolica 2 

Izzo Guida  Coordinatore di Classe 

CLASSE 3ªB T.P. AM
B 

DISCIPLINE 

Passaretti Marianna A Italiano 9- Storia 3 -Arte E Immagine 2 – Musica 2 

Matano Angela B Matematica 8 –Scienze/Tecnologia 3 –Geografia 2- 
Ed. Fisica 2 

Matano Angela L2 Inglese 3  

Sessa Amalia R Religione Cattolica 2 

Matano Angela  Coordinatore di Classe 

CLASSE 4ªA T.N. (29 H) AM
B 

DISCIPLINE 

Pomponio Angela A Italiano 7- Arte E Immagine 1 –Musica 1 
 

Ventre Eleonora B Matematica 6 –Scienze/Tecnologia 2 –Geografia 2- 
 

  De Lucia Maria Rosaria C Storia 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006305/U del 16/10/2024 13:49VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 5 

Pomponio Angela L2 Inglese 3 

Sessa Amalia R Religione Cattolica 2 

Scotellaro Antonietta EH Sostegno 

Pomponio Angela  Coordinatore di Classe 

CLASSE 4ªB T. P. AM
B 

DISCIPLINE 

De Lucia Maria Rosaria A Italiano 8-Storia 3– Arte E Immagine 2––– Musica 2 
 

De Fusco Paola B Matematica 8 –Scienze- Tecnologia 3 -Geografia 2 Ed. Fisica 1  

Palazzo Margherita L2 Inglese 3 

Sessa Amalia R Religione Cattolica 2 

Del Gaudio Dora EH Sostegno 

De Fusco Paola  Coordinatore di Classe 

CLASSE 4ªC T.P. AM
B 

DISCIPLINE 

D’Arienzo Ernestina A Italiano 8 – Storia 3–Arte E Immagine 2 - Ed. Fisica 2 

Ilisco Addolorata B Matematica 7 -Scienze/ Tecnologia 3 -Geografia 2 + Musica 2 

D’Arienzo Ernestina L2 Inglese 3 

Sessa Amalia R   Religione Cattolica 2 

Paolella Ottavia Benedetta EH  Sostegno 

D’Arienzo Ernestina  Coordinatore di Classe 

CLASSE 5ªA T.N. (29H) AM
B 

DISCIPLINE 

POMPONIO ANGELA A Italiano 7– Arte E Immagine 1––Storia 2  

Rossi Nadia B Matematica 6- Scienze /Tecnologia 2 - Geografia 2- 

Palazzo Margherita L2 Inglese 3. Musica1- 

Salerno Carmela  Educazione Fisica  

Sessa Amalia R Religione Cattolica 2 

Rossi Nadia  Coordinatore di Classe 

CLASSE 5ª BT. N. (29H) AM
B 

DISCIPLINE 

Di Pietro Dora A Italiano 7– Arte E Immagine 1––Storia 2 – Musica 1 

Rossi Nadia B Matematica 6- Scienze /Tecnologia 3 - 
Geografia 2 

Palazzo Margherita L2 Inglese 3 

Sessa Amalia R Religione Cattolica 2 

Salerno Carmela  Educazione Fisica  

Rossi Nadia  Coordinatore di Classe 

 

SCUOLA PRIMARIA di Casanova 

CLASSE 1ª A 
AMB 

DISCIPLINE 

Marrafino Maria A ITALIANO 9- STORIA 3-MUSICA 2-ARTE E IMM. 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006305/U del 16/10/2024 13:49VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 6 

Gallo Maria Paola B MATEMATICA 8 -SCIENZE/ TECNOLOGIA 3 -GEOGRAFIA 2 - ED. 
FISICA 2- 

Sperlongano Daniela L2 INGLESE 2 

Vallario Rosalba R RELIGIONE CATTOLICA 2 

Gallo Maria Paola  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 2ªA AMB DISCIPLINE 

Mazzeo Annamaria A ITALIANO 8- STORIA 3-MUSICA 2-ARTE E IMM. 2 

Cardone Antonietta B MATEMATICA 8 -SCIENZE/ TECNOLOGIA 3 -GEOGRAFIA 2 - ED. 
FISICA 2- 

Sperlongano Daniela L2 INGLESE 3 

Vallario Rosalba R RELIGIONE CATTOLICA 2 

Mazzeo Annamaria  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 5ªA AMB DISCIPLINE 

Luberto Patrizia A ITALIANO 8 – STORIA 3-MUSICA 2-ARTE E IMM. 2 

Sorreca Maddalena B MATEMATICA 8 -SCIENZE/ TECNOLOGIA 3 -GEOGRAFIA 2 – 
ED. FISICA 2- 

Sperlongano Daniela L2 INGLESE 3 

Vallario Rosalba R RELIGIONE CATTOLICA 2 

Corea Caterina EH SOSTEGNO 

Salerno Carmela  EDUCAZIONE FISICA 

Sorreca Maddalena  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

  SCUOLA PRIMARIA di CASALE 

CLASSE 1ªA 
AMB 

DISCIPLINE 

Coiro Pasqualina A ITALIANO 9 - ARTE E IMMAGINE 1- MUSICA 1 
 

Di Donato Concetta B MATEMATICA 6- GEOGRAFIA 2- SCIENZE 1 –ED. FISICA 1 
TECNOLOGIA 1 

Pietroluongo Anna C STORIA 2 

Sperlongano Daniela L2 INGLESE 1 

Vallario Rosalba R RELIGIONE CATTOLICA 2 

Coiro Pasqualina  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 2ª A 
AMB 

DISCIPLINE 

Corea Nunziata Carmina A ITALIANO 7 - MUSICA 1 - ARTE E IMMAGINE 1 

Coiro Pasqualina B MATEMATICA 6  
  

Pietroluongo Anna L2 GEOGRAFIA 2- SCIENZE 1 –ED. FISICA 1 – STORIA 2- TECNOLOGIA1 

Sperlongano Daniela  INGLESE 3 

Vallario Rosalba R RELIGIONE CATTOLICA 2 

Corea Nunziata Carmina   COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 3ªA AMB DISCIPLINE 

Corea Nunziata Carmina A ITALIANO 7- ARTE E IMMAGINE 1 - MUSICA 1- ED. CIVICA 

Ceraldi Lucia B MATEMATICA 5  

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006305/U del 16/10/2024 13:49VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 7 

Pietroluongo Anna  -ED. FISICA 1 - STORIA 2 – GEOGRAFIA 2 

SCIENZE/TECNOLOGIA 2 

Sperlongano Daniela L2 INGLESE 3 

Vallario Rosalba R RELIGIONE CATTOLICA 2 

Corea Nunziata Carmina   COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 4ª A AMB DISCIPLINE 

Caianiello Laura A ITALIANO 7 ARTE E IMM. 1- GEOGRAFIA 2- ED. CIVICA 

Ceraldi Lucia B MATEMATICA 6- SCIENZE /TECNOLOGIA 2 

 

Pietroluongo Anna C STORIA 2 - MUSICA 1 

Sperlongano Daniela L2 INGLESE 3 

Vallario Rosalba R RELIGIONE CATTOLICA 2 

Salerno Carmela 
C ED. FISICA 2 

Caianiello Laura  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 5ª A AMB DISCIPLINE 

Caianiello Laura A ITALIANO 7 ARTE E IMM. 1- GEOGRAFIA 2- ED. CIVICA 

Ceraldi Lucia B MATEMATICA 6- SCIENZE /TECNOLOGIA 2 

 

Pietroluongo Anna C STORIA 2 - MUSICA 1 

Sperlongano Daniela L2 INGLESE 3 

Vallario Rosalba R RELIGIONE CATTOLICA 2 

Salerno Carmela 
C ED. FISICA 2 

Caianiello Laura  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

SCUOLA PRIMARIA Nocelleto 

CLASSE 1ªA AMB DISCIPLINE 

DE BIASIO ANTONIETTA A ITALIANO10-STORIA3- ARTE 2-MUSICA2-ALTERN.2-MENSA 3 

PARISI LUCIA B MATEMATICA8- SCIENZE 2- TECN.1-GEOGR.2-ED.FIS.2- COMP. 

2MENSA4 

PARISI LUCIA L2 INGLESE 1 

FALCONE FRANCESCO R RELIGIONE CATTOLICA 2 

VERRILLO ANGELINA EH SOSTEGNO 

PARISI LUCIA  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 2ªA AMB DISCIPLINE 

PALMIERI GIUSEPPINA A ITALIANO 8- STORIA 2 - ARTE 1 

   CRISPINO ROSANNA B MATEMATICA 6- SCIENZE 1-TECN. 1 - ED. FISICA 1- COMP.2 

ELIA MONICA C GEOGRAFIA 2 -MUSICA 1 ALTERN.2 

   CRISPINO ROSANNA L2 INGLESE 2 

   FALCONE FRANCESCO R RELIGIONE CATTOLICA 2 

   ELIA MONICA EH SOSTEGNO 17 

   CRISPINO ROSANNA  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006305/U del 16/10/2024 13:49VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 8 

CLASSE 3ªA AMB  

PALMIERI GIUSEPPINA A ITALIANO 7-ARTE 1-MUSICA 1 COMP.2 

BELCULFINÈ EDDA T. B MAT.6- SCIEN 1-TECN.1- STORIA 2-GEOGR 2-ED,FIS1- COMP. 1,5 

CRISPINO ROSANNA L2 INGLESE 3 

FALCONE FRANCESCO R RELIGIONE CATTOLICA 2 

PALMIERI GIUSEPPINA  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 4ªA AMB DISCIPLINE 

CUCINELLA FRANCESCA A ITALIANO 7- ARTE E IMM. 1-  

PARI GIUSEPPINA B MAT. 6- SCIENZE 2- TECN. 1- MUSICA 1- COMP.2 

 BELCULFINÉ EDDA T. C STORIA 2 - GEOGRAFIA 2- ALTERN. 2 

CRISPINO ROSANNA L2 INGLESE 3 

FALCONE FRANCESCO R   RELIGIONE CATTOLICA 2 

SALERNO CARMELA  ED. FISICA 2 

BROCCOLI PAOLA EH SOSTEGNO 

FERRARO ELISABETTA EH SOSTEGNO 

PARI GIUSEPPINA  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 5ªA AMB DISCIPLINE 

CUCINELLA FRANCESCA A ITALIANO 7– STORIA 2 – GEOGRAFIA 2- ARTE E IMM. 1 -

COMP. 2 

PARI GIUSEPPINA B MAT. 6- SCIENZE 2- TECN. 1- MUSICA 1 

CRISPINO ROSANNA L2   INGLESE 3 

SALERNO CARMELA C   ED. FISICA 2 

  GUARRIELLO SANDRA EH SOSTEGNO 

FALCONE RANCESCO R   RELIGIONE CATTOLICA 2 

BELCULFINÉ EDDA T.   ALTERN. 1,5 

CUCINELLA RANCESCA  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

Scuola Primaria di Carinola 

CLASSE 1ªA T.P. 
AMB 

DISCIPLINE 

Pezzullo Annarita A ITALIANO 10 - ARTE E IMMAGINE 2 + STORIA 3 + MUSICA 2 + 
EDUCAZIONE CIVICA + 1 ora mensa 

Pellegrino Giovanna B MATEMATICA 8 - TECNOLOGIA 1- GEOGRAFIA 2— 
ED. FISICA 2 SCIENZE 2 + 3 ore mensa 

Sperlongano Daniela L2 INGLESE 1  

Vallario Rosalba R RELIGIONE CATTOLICA 2 

Luciano Vincenzo EH SOSTEGNO 

Pezzullo Annarita  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 2ª A T.P. 
AMB 

DISCIPLINE 

Messina Emilia A ITALIANO 9 – STORIA 3 - MUSICA 2 + ARTE E IMMAGINE 2  
+ 2 ora mensa +2 compresenza 

Guardiano Raffaella B MATEMATICA 8 -SCIENZE/TECNOLOGIA 3 - GEOGRAFIA 2 – 
ED. FISICA 2 - + 3 ora mensa 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006305/U del 16/10/2024 13:49VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 9 

Sperlongano Daniela L2 INGLESE 2 

Vallario Rosalba R RELIGIONE CATTOLICA 2 

Guardiano Raffaella  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 3ªA 
AMB 

DISCIPLINE 

Marello Maria A ITALIANO 7- ARTE E IMMAGINE 2-  

         Guglielmo Angela B MATEMATICA 6 – GEOGRAFIA 2 – ED. FISICA 2 

SCIENZE E TECNOLOGIA 3 

    Sperlongano Daniela L2 INGLESE 3 

         Vallario Rosalba R RELIGIONE CATTOLICA 2 

Razzino Aida EH SOSTEGNO  

        Iannettone Carmen EH SOSTEGNO  

Sozio Catia EH SOSTEGNO + MUSICA 2 + Storia 3 

Pane Marina EH Potenziamento 

Maria Marello  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 4ª A 
AMB 

DISCIPLINE 

Di Guida Brunella A ITALIANO 7 – STORIA 3 - ARTE E IMMAGINE 2- MUSICA 2 
ED. CIVICA 

Iadicicco Rosa B MATEMATICA 6 -SCIENZE/ TECNOLOGIA 2 - ED. FISICA 1 
- GEOGRAFIA 2 

Sperlongano Daniela L2 INGLESE 3 

Salerno Carmela  ED. FISICA 2 

Sparagna Renata  SOSTEGNO 

Chierchia Anna Teresa  SOSTEGNO 

Vallario Rosalba R RELIGIONE CATTOLICA 2 

Di Guida Brunella  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina Zannini 

Firma autografa sostituita amezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.L. von.39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006305/U del 16/10/2024 13:49VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


